

Số: 1588/KH-T39 - TT NNTH

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 09 năm 2018

KẾ HOẠCH

V/v liên kết tổ chức kỳ thi cấp chứng chỉ tiếng Anh trình độ A2, B1 và tin học ứng dụng Công nghệ thông tin cơ bản, nâng cao – Tháng 09 năm 2018

Căn cứ Quyết định số 30/2008/QĐ-BGDĐT ngày 06 tháng 06 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và đào tạo ban hành Quy định về tổ chức đào tạo, bồi dưỡng, kiểm tra và cấp chứng chỉ ngoại ngữ, tin học theo chương trình giáo dục thường xuyên;

Căn cứ hợp đồng liên kết đào tạo và tổ chức thi cấp chứng chỉ Ngoại ngữ và tin học giữa Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học trường Cao đẳng Cảnh sát nhân dân II và Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học Học viện An ninh nhân dân;

Hiệu trưởng Trường Cao đẳng CSND II ban hành kế hoạch liên kết tổ chức kỳ thi cấp chứng chỉ tiếng Anh trình độ A2, B1 (Khung tham chiếu Châu Âu về ngôn ngữ) tương đương bậc 2, 3 (Khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam) và tin học ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản, nâng cao – Tháng 09 năm 2018 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm đánh giá năng lực ngoại ngữ và tin học cho cán bộ, chiến sĩ Công an đáp ứng nâng cao trình độ về ngoại ngữ, tin học cũng như yêu cầu về xét bổ nhiệm các chức danh, chức vụ trong Công an nhân dân.

- Tổ chức kỳ thi tiếng Anh trình độ A2, B1 và tin học ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản, nâng cao đảm bảo nghiêm túc, đúng quy chế, quy định.

- Tất cả các công việc của kỳ thi được thực hiện đúng kế hoạch và sự phân công của Hội đồng thi, đảm bảo an toàn, đúng thời gian quy định.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng dự thi

Cán bộ, giảng viên các trường Công an nhân dân và cán bộ, chiến sĩ công an các đơn vị địa phương có nhu cầu.

2. Hình thức dự thi

- Môn tiếng Anh: Thí sinh tham gia thi 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết theo dạng thức đề thi ngoại ngữ tương đương cấp độ A2, B1 của Khung Châu Âu quy định tại Phụ lục IV kèm theo Thông tư số 10/2011/TT-BGDĐT.

- Môn tin học: Thí sinh phải tham gia thi 2 nội dung: Bài thi lý thuyết và bài thi thực hành.

3. Thời gian tổ chức thi

Thứ Bảy, ngày 22 tháng 09 năm 2018

4. Địa điểm tổ chức thi

Trường Cao đẳng Cảnh sát nhân dân II – Cơ sở 1

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học

- Tập hợp hồ sơ, danh sách thí sinh dự thi gửi về Học viện an ninh nhân dân theo đúng thời gian quy định;

- Liên hệ mời cán bộ, giáo viên có đủ điều kiện và tinh thần trách nhiệm phối hợp với hội đồng của Học viện an ninh nhân dân tham gia các hoạt động của kỳ thi;

- Phối hợp với các đơn vị, bộ phận liên quan chuẩn bị các điều kiện vật chất đảm bảo cho kỳ thi;

- Chuẩn bị kinh phí phục vụ kỳ thi.

2. Bộ môn Ngoại ngữ - Tin học

Phân công cán bộ chuẩn bị phòng máy tin học phục vụ kỳ thi theo kế hoạch.

3. Phòng Hậu cần

Đảm bảo đủ phòng phục vụ kỳ thi theo kế hoạch của hội đồng.

4. Phòng Hành chính tổng hợp

- Chuẩn bị đủ xe đưa đón hội đồng thi theo đề xuất của Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học.

- Hỗ trợ bố trí cán bộ quản lý xe ra vào cổng và đảm bảo trật tự tại địa điểm tổ chức thi.

Căn cứ kế hoạch này, các đơn vị, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc. Quá trình thực hiện có gì vướng mắc báo cáo Ban Giám hiệu (qua Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học) để kịp thời điều chỉnh.

Nơi nhận:

- Các đ/c BGH;
- Các đơn vị liên quan;
- Lưu: TT NNTH.



Thiếu tướng, PGS.TS. Vũ Đức Khấn